[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA.
INDICAÇÃO Nº          / 2022 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição a EXMA. SRA. NEURIZETE NASCIMENTO –  M.D SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ, INDICANDO a CRIAÇÃO DE UMA REPRESENTAÇÃO OU SUBREPRESENTAÇÃO do  CENTRO DE VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO – CVEDUC, Coordenado pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO, no Município de Santana.
JUSTIFICATIVA

O  CVEDUC– CENTRO DE VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO, Coordenado por Vossa Excelência, tem as reuniões de seus técnicos especialistas e agentes públicos e privados membros do mesmo, em Macapá, sendo que poderia haver uma representação desta entidade em municípios vizinhos, caso de Santana, motivo pelo qual indicamos a instalação de uma representação do mesmo
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 19 de Setembro de 2022.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]